
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3053 – 23 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 73/2024 
CONTRATO Nº 452/2024 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Kit “Cantinho Literário” composto por 
mobiliário, puff, tapete em E.V.A., livros infantis, jogos e brinquedos pedagógicos para os alunos 
e professores da Educação Infantil, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ABMAC COMERCIO LTDA. 
VALOR: R$ 146.988,00 (Cento e quarenta e seis mil e novecentos e oitenta e oito reais).  
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 04 (quatro) meses, a contar da assinatura do Contrato.  
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2024. 
GESTOR DO CONTRATO: Carla Luciani Aparecida Andrade     
FISCAL DO CONTRATO: Luana Cavalcante Costa 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1236500091.018  4.4.90.52.00   FR 151    CÓD. REDUZIDO – 5473 – 5474 
0810.1236500091.018  4.4.90.52.00   FR 3151  CÓD. REDUZIDO – 5471- 5472  
0810.1236500092.047  3.3.90.30.00   FR 3151  CÓD. REDUZIDO - 5475 

Jacarezinho, 05 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
ATA DISPENSA DE LICITAÇÃO PROPOSTA DE PREÇOS  

 
 

PROCESSO Nº 3.898/2024  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50/2024 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Reforma de Telhado da Secretaria Municipal 
de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente. 
Aos dezenove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, às 09:00min, no 
Departamento de Licitações do Município, teve inicio a etapa de julgamento e classificação das 
propostas, pelo critério menor preço, encaminhada pelos interessados via e-mail, nos termos da 
Lei 14.133/2021. 
 Participaram deste procedimento os fornecedores com orçamentos anexos no processo: 
SYSTEM SEG SERVIÇOS LTDA – ME -  CNPJ: 14.666.709/0001-38. 
SIDINEI DA SILVEIRA FILHO – ME – CNPJ: 20.874.758/0001-66. 
REINALDO RIBEIRO – ME – CNPJ: 25.320.3005/0001-01. 
Participou deste procedimento o fornecedor com a proposta enviada por e-mail: 
SIDINEI DA SILVEIRA FILHO – ME – CNPJ: 20.874.758/0001-66. 
PREMIUN CALHAS E RUFOS LTDA – ME – CNPJ: 33.233.854/0001-77. 
MARTINS ESTRUTURAS METALICA LTDA – CNPJ: 27.720.447/0001-91. 
Valores cotados:  
SIDINEI DA SILVEIRA FILHO – ME – R$ 36.974,00 (trinta e seis mil novecentos e setenta e quatro 
reais.) 
PREMIUN CALHAS E RUFOS LTDA – ME – R$ 38.775,14 (trinta e oito mil setecentos e setenta e 
cinco reais e quatorze centavos). 
MARTINS ESTRUTURAS METALICA LTDA – R$ 46.490,00 (quarenta e seis mil quatrocentos e 
noventa reais). 
Dessa forma considerada vencedora a empresa: SIDINEI DA SILVEIRA FILHO – ME. 
HABILITAÇÃO  
O participante SIDINEI DA SILVEIRA FILHO – ME, inscrita sob o CNPJ: 20.874.758/0001-66, fica 
convocada para encaminhar a documentação de habilitação, no prazo de 03 dias úteis, pelo e-
mail: licitacao@jacarezinho.pr.gov.br, nos termos do edital do Aviso de Dispensa, sob pena de 
inabilitação. 
Para constar a presente Ata, após a verificação ao atendimento da presente Dispensa de Licitação, 
sendo declarada encerrada.  
Os documentos estarão disponíveis no site:  
https://www.jacarezinho.pr.gov.br/licitacao/?idModalidade=6, e no Portal Nacional de 
Compras Públicas (PNCP). 

Ana Luiza Corrêa 
Agente de Contratação 

Departamento de Licitações 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 68/2024 
CONTRATO Nº 453/2024 
OBJETO: A contratação de empresa para prestação de serviço de plano de telefonia móvel, com 
regime de comodato para Secretaria Municipal de Relações Institucionais. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S.A  
VALOR: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato.  
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2024. 
GESTOR DO CONTRATO: Jailton Aparecido de Paula 
FISCAIS DO CONTRATO: Bruno Duarte Batista e Dayse Michelle Miranda da Silva 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0310.0413100292.010 3.3.90.39.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 206 

Jacarezinho, 05 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 486/2024. 
TERMO DE COLABORAÇÃO:   Nº 19/2024. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E Entidade ASILO SÃO VICENTE DE PAULO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, artigo 74, inciso I Lei nº 13.019, de 31 de 
julho de 2014 e do Decreto Municipal 10129/2024 de 24 de outubro de 2024. 
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma parceria entre o Município 
de Jacarezinho, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social e a Entidade ASILO SÃO 
VICENTE DE PAULO, para auxiliar em suas despesas de custeio/manutenção a fim de que esta pratique a 
caridade cristã no campo da assistência social e da promoção humana, mantendo estabelecimento 
destinado a abrigar pessoas idosas de ambos os sexos, em condições de saúde física e mental, 
proporcionando-lhes assistência material, moral, intelectual, social e espiritual, em condições de liberdade 
e dignidade, visando à preservação de sua saúde física e mental, conforme detalhado no Plano de Trabalho 
apresentado pela Organização da Sociedade Civil, o qual é parte integrante do presente termo. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1020.0824100222.291 3.3.50.43.00 FR 900 CÓD. REDUZIDO  5684 
VALOR TOTAL: R$ 43.766,25 (quarenta e três mil setecentos e sessenta e seis reais e vinte 
e cinco centavos) 
VIGÊNCIA ATÉ:  até 28 de fevereiro de 2025. 
DATA DA ASSINATURA:  11 de novembro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: Fabíola Cristina Rodrigues Damas                             
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 68/2024. 

Jacarezinho/PR, 11 de novembro de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 48/2024 
CONTRATO Nº 487/2024 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E J R CALDONAZZO LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de EXTENSÃO DE REDE DE 
ILUMINAÇÃO PUBLICA NA RUA PÉRICLES PEREIRA, BAIRRO JARDIM AMÉRICA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1110.1545100251.034 4.4.90.51.00 FR-    504 CÓD. REDUZIDO 5457 
1110.1545100251.034 4.4.90.51.00 FR- 3504 CÓD. REDUZIDO 5650 
1110.1545100251.034 4.4.90.51.00 FR- 3505 CÓD. REDUZIDO 5660 
VALOR: R$ 49.738,75 (quarenta e nove mil setecentos e trinta e oito reais e setenta e 
cinco centavos) 
VIGÊNCIA:  06 (seis) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses. 
FISCAL DO CONTRATO: SUELLEM M. R. MORAES DOS SANTOS. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 48/2024. 

Jacarezinho/PR, 13 de novembro 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3053 – 23 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 47/2024 
CONTRATO Nº 488/2024 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E LUCAS H P POSSETTI LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de EXTENSÃO DE REDE 
DE ILUMINAÇÃO PUBLICA NA RUA 20, BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1110.1545100251.034 4.4.90.51.00 FR- 504 CÓD. REDUZIDO 5457 
VALOR: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) 
VIGÊNCIA:  06 (seis) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses. 
FISCAL DO CONTRATO: SUELLEM M. R. MORAES DOS SANTOS. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 47/2024. 

Jacarezinho/PR, 13 de novembro 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2024 
CONTRATO Nº 489/2024 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E J R CALDONAZZO LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de EXTENSÃO DE REDE 
DE ILUMINAÇÃO PUBLICA NAS RUAS JOSÉ MAZZO E JOSÉ CIPRIANO, BAIRRO DA VILA LEÃO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1110.1545100251.034 4.4.90.51.00 FR- 504 CÓD. REDUZIDO 5457 
VALOR: R$ 27.421,00 (vinte e sete mil quatrocentos e vinte e um reais) 
VIGÊNCIA:  06 (seis) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses. 
FISCAL DO CONTRATO: SUELLEM M. R. MORAES DOS SANTOS. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 46/2024. 

Jacarezinho/PR, 13 de novembro 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade 42/2022 
CONTRATO Nº:  309/2022 
OBJETO: Contratação da empresa RODRAUDE PUBLICA EIRELI ME, contratação de empresa para 
a prestação de serviços de suporte técnico, manutenção e atualização incluindo parametrizações, 
implementações, novas funcionalidades em software utilizado pela gestão. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: RODRAUDE PUBLICA EIRELI ME 
PRAZO PRORROGADO: 03 janeiro de 2025. 
VALOR PRORROGADO: R$ 41.692,00 (quarenta e um mil seiscentos e noventa e dois reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0710 0412600082.035  3.3.90.40.00  FR-000   CÓD. REDUZIDO  674  

Jacarezinho, PR, 13 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada De Preços 22/2019. 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 04/2020. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para CONSTRUÇÃO DE ESCOLA RURAL NO 
ASSENTAMENTO COMPANHEIRO KENO  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: MELCAS CONSTRUTORA LTDA 
VALOR: R$ 17.851,49 (dezessete mil oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta e nove 
centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0810.1236100091.015 4.4.90.51.00 FR-3000 CÓD. REDUZIDO 5740. 

Jacarezinho, 18 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 34/2024.  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 379/2024 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA - EPP, 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0210.0515300031.006 4.4.90.52.00 FR- 3000 CÓD. REDUZIDO – 5124-5125 

Jacarezinho, 19 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 63/2024 
Processo 63/2024 

INEXIGIBILIDADE 34/2024 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de treinamento e aperfeiçoamento de 
pessoal. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico o procedimento de Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Artigo 74, Inciso III, 
alínea f, da Lei 14.133/21, e conforme os Pareceres Técnico e Jurídico, nos termos do processo 
informado, a favor da empresa DATALEGIS – CONSULTORIA, ENSINO & PESQUISA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob n. 01.031.983/0001-96, versando sobre o objeto supracitado, no valor total de R$ 
9.960,00, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, em 13 de 
novembro de 2024. 

Edilson da Luz 
Presidente em Exercício 

 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 
 

RESOLUÇÃO 34/2024 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, no uso de suas atribuições previstas na Lei 
Municipal 1116/1992, alterada pela Lei nº 1647/2005; de 
acordo com a Ata nº 13/2024, 

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente Fabrícia Cristina Melo 
Smania no uso de suas atribuições regimentais, de acordo com a decisão plenária do dia 07 de novembro de 2024, 
conforme registrado na ata nº 13/2024;  

RESOLVE:  
 Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas Final referente à Deliberação nº 038/2021, do CEDECA – 

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, com a devolução do saldo remanescente de R$ 535,65 
(quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos). 
          Art. 2º Aprovar a Prestação de Contas Final referente à Deliberação nº 024/2021, do CEDECA – Incentivo a 
Crianças e Adolescentes que sofreram impactos devido à COVID-19, com a devolução do saldo remanescente de 
R$ 17,42 (dezessete reais e quarenta e dois centavos). 
        Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Jacarezinho, 18 de novembro de 2024. 
Fabrícia Cristina Melo Smania 

Presidente do CMDCA 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3053 – 23 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

RESOLUÇÃO 18/2024 
O Conselho Municipal de Assistência Social, no 
uso de suas atribuições previstas na Lei 
Municipal 1197/1995, alterada pela Lei 
nº 2299/2010, e conforme decisão registrada na 
ata nº 09/2024 

O Presidente do Conselho Municipal da Assistência Social Guilherme Aphonso Gonçalves 
Ruiz no uso de suas atribuições regimentais, de acordo com a decisão plenária do dia 14 de novembro de 
2024, conforme registrado na ata nº 09/2024;  

RESOLVE:  
Art. 1º Aprovar a prestação de contas final referente à Deliberação nº 12/2018 do CEAS, referente ao 
Incentivo à Pessoa com Deficiência II. 
Art. 2º Aprovar a prestação de contas final referente à Deliberação nº 56/2021 do CEAS, referente ao 
Incentivo Covid-19 (2021). 
Art. 3º Aprovar a prestação de contas final referente à Deliberação nº 50/2023 do CEAS, referente ao 
Incentivo à Proteção Social Básica e Benefícios Eventuais. 
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

Jacarezinho, 19 de novembro de 2024 
Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Presidente 
 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

RESOLUÇÃO 19/2024 
O Conselho Municipal de Assistência Social, no 
uso de suas atribuições previstas na Lei 
Municipal 1197/1995, alterada pela Lei 
nº 2299/2010, e conforme decisão registrada na 
ata nº 09/2024 

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, Guilherme Aphonso Gonçalves 
Ruiz, no uso de suas atribuições regimentais, de acordo com a decisão plenária tomada em 14 de 
novembro de 2024, conforme ofício nº 469/2024 da SMAS, referente aos relatórios dos demonstrativos 
emitidos através do sistema SAA MDS; 

RESOLVE:  
Art. 1º Aprovar o relatório do Demonstrativo de Serviço – Cofinanciamento do Governo Federal – Sistema 
Único da Assistência Social (SUAS) de 2023. 
Art. 2º Aprovar o relatório do Demonstrativo de Gestão PBF – Cofinanciamento do Governo Federal – 
Sistema Único da Assistência Social (SUAS) referente ao ano de 2023. 
Art. 3º Aprovar o relatório do Demonstrativo da Gestão SUAS – Cofinanciamento do Governo Federal – 
Sistema Único da Assistência Social (SUAS) referente ao ano de 2023. 
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Jacarezinho, 19 de novembro de 2024 
Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Presidente 
 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

RESOLUÇÃO 20/2024 
O Conselho Municipal de Assistência Social, 
no uso de suas atribuições previstas na Lei 
Municipal 1197/1995, alterada pela Lei 
nº 2299/2010, e conforme decisão registrada 
na ata nº 09/2024 

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, Guilherme Aphonso 
Gonçalves Ruiz, no uso de suas atribuições regimentais, de acordo com a decisão plenária tomada 
em 14 de novembro de 2024,  

RESOLVE:  
Art. 1º Aprovar o Termo de Adesão referente ao Incentivo Qualificação da Estrutura para o CRAS, 
conforme Deliberação nº 88/2024 do CEAS/PR. 
Art. 2º Aprovar o Plano de Ação referente ao Incentivo Qualificação da Estrutura para o CRAS, 
conforme Deliberação nº 88/2024 do CEAS/PR. 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Jacarezinho, 19 de novembro de 2024 

Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 
Presidente 

 
 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

RESOLUÇÃO 21/2024 
O Conselho Municipal de Assistência Social, no 
uso de suas atribuições previstas na Lei 
Municipal 1197/1995, alterada pela Lei 
nº 2299/2010, e conforme decisão registrada na 
ata nº 09/2024 

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, Guilherme Aphonso Gonçalves 
Ruiz, no uso de suas atribuições regimentais, de acordo com a decisão plenária tomada em 14 de 
novembro de 2024,  

RESOLVE:  
Art. 1º Aprovar o Termo de Adesão referente ao Piso Único de Assistência Social (PAS) para o ano de 2025. 
Art. 2º Aprovar o Plano de Ação para o Piso Único de Assistência Social (PAS) para o ano de 2025. 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Jacarezinho, 19 de novembro de 2024 
Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Presidente 
 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

RESOLUÇÃO 22/2024 
O Conselho Municipal de Assistência Social, no 
uso de suas atribuições previstas na Lei 
Municipal 1197/1995, alterada pela Lei 
nº 2299/2010, e conforme decisão registrada na 
ata nº 09/2024 

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, Guilherme Aphonso Gonçalves 
Ruiz, no uso de suas atribuições regimentais, de acordo com a decisão plenária tomada em 14 de 
novembro de 2024, conforme ofício nº 445/2024 da SMAS, referente ao Serviço de Proteção Social 
Especial, com os apontamentos para retificação elencados no ofício nº 8910/2024 SN/DEFNAS/CGPC-
ANPC; 

RESOLVE:  
  Art. 1º Aprovar o relatório do Demonstrativo de Serviço – Cofinanciamento do Governo Federal – 
Sistema Único de Assistência Social (SUAS) referente ao ano de 2022, Bloco de Proteção Social Especial 
Retificado. 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Jacarezinho, 19 de novembro de 2024 
Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Presidente 
 

 

 
LEI Nº 4505/2024 

 
 

(Projeto de Lei do Legislativo 17/2024) 
LEI N° 4.505/2024 

de 19 de novembro de 2024 
“Altera disposições da Lei Municipal 2.994, de 6 de 
fevereiro de 2014 – Plano de Cargos e Salários da 
Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, e dá outras providências.” 

A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, 
sanciono a seguinte Lei: 
Art. 1.º Ficam revogados os Parágrafos 1.º e 2.º do Artigo 37 da Lei Municipal 2.994, de 2014, 
extinguindo-se a dedicação exclusiva exigida para o cargo de Procurador do Legislativo, em razão 
da inaplicabilidade do Estatuto da OAB para procuradores públicos, conforme a decisão do 
Supremo Tribunal Federal – STF na ADI 3396, julgada em dezembro de 2023. 

Parágrafo Único Fica mantida a vedação do Procurador do Legislativo em advogar 
contra a Fazenda que o remunera, a saber, o Município de Jacarezinho, Paraná. 
Art. 2.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 19 de novembro de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3053 – 23 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 70/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 454/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - EPP. 
VALOR: R$ 1.860,76 (um mil oitocentos e sessenta reais). 
RECURSOS:  
1110.0412200242.111  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2650 
0910.1030100142.070  3.3.90.30  FR 350  CÓD. RED.  5421 
1310.0412200262.122  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3011 
1410.0412200272.127  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3127 
1410.1854100282.129  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5079 
1210.0412200252.113  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2776 
1210.1412200252.243  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5422 
1210.1545200252.115  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5423 
0710.0412200082.029  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    592 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    628 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    636 
0710.0412200082.032  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    662 
0710.0412200082.033  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5424 
0210.0412200022.004  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      46 
1010.0812200202.094  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2219 
1010.0824300202.097  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5425 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2335 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2355 
1020.0824300236.002  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2396 
1020.0824400212.100  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  5426 
1020.0824400212.101  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2453 
1020.0824400212.102  3.3.90.30  FR 933  CÓD. RED.  5427 
1020.0824400222.108  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2538 
1030.0824300253.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5428 
0210.0515300032.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      83 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    119 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5429 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 103  CÓD. RED.    828 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    836 
0810.1236100092.042  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    915 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: 
Desenvolvimento Urbano: Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 
Saúde: Joice A. Santos Nascimento 
Comércio: Rodrigo dos Santos Roberto 
Agricultura: João Paulo Costa 
Conservação Urbana: Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 
Administração: Glória Gonzada Terrabuio 
Relações Institucionais: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
Assistência Social: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 
                                   Fabiola Cristina Rodrigues Damas 
 Tiro de Guerra: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
 Bombeiro: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim          
 Educação: Rafael Barbosa                         

Jacarezinho, 05 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 70/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 455/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FABIANO ALEXANDRE LTDA - ME. 
VALOR: R$ 9.866,10 (nove mil oitocentos e sessenta e seis reais e dez centavos). 
RECURSOS:  
1110.0412200242.111  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2650 
0910.1030100142.070  3.3.90.30  FR 350  CÓD. RED.  5421 
1310.0412200262.122  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3011 
1410.0412200272.127  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3127 
1410.1854100282.129  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5079 
1210.0412200252.113  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2776 
1210.1412200252.243  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5422 
1210.1545200252.115  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5423 
0710.0412200082.029  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    592 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    628 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    636 
0710.0412200082.032  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    662 
0710.0412200082.033  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5424 
0210.0412200022.004  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      46 
1010.0812200202.094  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2219 
1010.0824300202.097  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5425 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2335 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2355 
1020.0824300236.002  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2396 
1020.0824400212.100  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  5426 
1020.0824400212.101  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2453 
1020.0824400212.102  3.3.90.30  FR 933  CÓD. RED.  5427 
1020.0824400222.108  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2538 
1030.0824300253.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5428 
0210.0515300032.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      83 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    119 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5429 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 103  CÓD. RED.    828 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    836 
0810.1236100092.042  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    915 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: 
Desenvolvimento Urbano: Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 
Saúde: Joice A. Santos Nascimento 
Comércio: Rodrigo dos Santos Roberto 
Agricultura: João Paulo Costa 
Conservação Urbana: Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 
Administração: Glória Gonzada Terrabuio 
Relações Institucionais: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
Assistência Social: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 
                                   Fabiola Cristina Rodrigues Damas 
 Tiro de Guerra: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
 Bombeiro: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim          
 Educação: Rafael Barbosa                         

Jacarezinho, 05 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3053 – 23 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 70/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 456/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CAPTIVE IND. E COM. LTDA - ME. 
VALOR: R$ 37.230,00 (trinta e sete mil duzentos e trinta reais). 
RECURSOS:  
1110.0412200242.111  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2650 
0910.1030100142.070  3.3.90.30  FR 350  CÓD. RED.  5421 
1310.0412200262.122  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3011 
1410.0412200272.127  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3127 
1410.1854100282.129  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5079 
1210.0412200252.113  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2776 
1210.1412200252.243  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5422 
1210.1545200252.115  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5423 
0710.0412200082.029  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    592 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    628 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    636 
0710.0412200082.032  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    662 
0710.0412200082.033  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5424 
0210.0412200022.004  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      46 
1010.0812200202.094  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2219 
1010.0824300202.097  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5425 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2335 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2355 
1020.0824300236.002  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2396 
1020.0824400212.100  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  5426 
1020.0824400212.101  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2453 
1020.0824400212.102  3.3.90.30  FR 933  CÓD. RED.  5427 
1020.0824400222.108  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2538 
1030.0824300253.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5428 
0210.0515300032.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      83 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    119 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5429 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 103  CÓD. RED.    828 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    836 
0810.1236100092.042  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    915 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: 
Desenvolvimento Urbano: Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 
Saúde: Joice A. Santos Nascimento 
Comércio: Rodrigo dos Santos Roberto 
Agricultura: João Paulo Costa 
Conservação Urbana: Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 
Administração: Glória Gonzada Terrabuio 
Relações Institucionais: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
Assistência Social: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 
                                   Fabiola Cristina Rodrigues Damas 
 Tiro de Guerra: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
 Bombeiro: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim          
 Educação: Rafael Barbosa                         

Jacarezinho, 05 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 70/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 457/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: COMERCIAL MARELLY LTDA - EPP. 
VALOR: R$ 3.748,10 (três mil setecentos e quarenta e oito reais e dez centavos). 
RECURSOS:  
1110.0412200242.111  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2650 
0910.1030100142.070  3.3.90.30  FR 350  CÓD. RED.  5421 
1310.0412200262.122  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3011 
1410.0412200272.127  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3127 
1410.1854100282.129  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5079 
1210.0412200252.113  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2776 
1210.1412200252.243  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5422 
1210.1545200252.115  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5423 
0710.0412200082.029  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    592 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    628 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    636 
0710.0412200082.032  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    662 
0710.0412200082.033  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5424 
0210.0412200022.004  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      46 
1010.0812200202.094  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2219 
1010.0824300202.097  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5425 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2335 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2355 
1020.0824300236.002  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2396 
1020.0824400212.100  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  5426 
1020.0824400212.101  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2453 
1020.0824400212.102  3.3.90.30  FR 933  CÓD. RED.  5427 
1020.0824400222.108  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2538 
1030.0824300253.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5428 
0210.0515300032.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      83 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    119 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5429 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 103  CÓD. RED.    828 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    836 
0810.1236100092.042  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    915 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: 
Desenvolvimento Urbano: Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 
Saúde: Joice A. Santos Nascimento 
Comércio: Rodrigo dos Santos Roberto 
Agricultura: João Paulo Costa 
Conservação Urbana: Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 
Administração: Glória Gonzada Terrabuio 
Relações Institucionais: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
Assistência Social: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 
                                   Fabiola Cristina Rodrigues Damas 
 Tiro de Guerra: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
 Bombeiro: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim          
 Educação: Rafael Barbosa                         

Jacarezinho, 05 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3053 – 23 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 70/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 458/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - EPP. 
VALOR: R$ 735,19 (setecentos e trinta e cinco reais e dezenove centavos). 
RECURSOS:  
1110.0412200242.111  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2650 
0910.1030100142.070  3.3.90.30  FR 350  CÓD. RED.  5421 
1310.0412200262.122  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3011 
1410.0412200272.127  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3127 
1410.1854100282.129  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5079 
1210.0412200252.113  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2776 
1210.1412200252.243  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5422 
1210.1545200252.115  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5423 
0710.0412200082.029  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    592 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    628 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    636 
0710.0412200082.032  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    662 
0710.0412200082.033  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5424 
0210.0412200022.004  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      46 
1010.0812200202.094  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2219 
1010.0824300202.097  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5425 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2335 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2355 
1020.0824300236.002  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2396 
1020.0824400212.100  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  5426 
1020.0824400212.101  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2453 
1020.0824400212.102  3.3.90.30  FR 933  CÓD. RED.  5427 
1020.0824400222.108  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2538 
1030.0824300253.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5428 
0210.0515300032.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      83 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    119 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5429 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 103  CÓD. RED.    828 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    836 
0810.1236100092.042  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    915 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: 
Desenvolvimento Urbano: Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 
Saúde: Joice A. Santos Nascimento 
Comércio: Rodrigo dos Santos Roberto 
Agricultura: João Paulo Costa 
Conservação Urbana: Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 
Administração: Glória Gonzada Terrabuio 
Relações Institucionais: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
Assistência Social: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 
                                   Fabiola Cristina Rodrigues Damas 
 Tiro de Guerra: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
 Bombeiro: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim          
 Educação: Rafael Barbosa                         

Jacarezinho, 05 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 70/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 459/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP. 
VALOR: R$ 3.458,50 (três mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos). 
RECURSOS:  
1110.0412200242.111  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2650 
0910.1030100142.070  3.3.90.30  FR 350  CÓD. RED.  5421 
1310.0412200262.122  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3011 
1410.0412200272.127  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3127 
1410.1854100282.129  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5079 
1210.0412200252.113  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2776 
1210.1412200252.243  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5422 
1210.1545200252.115  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5423 
0710.0412200082.029  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    592 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    628 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    636 
0710.0412200082.032  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    662 
0710.0412200082.033  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5424 
0210.0412200022.004  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      46 
1010.0812200202.094  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2219 
1010.0824300202.097  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5425 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2335 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2355 
1020.0824300236.002  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2396 
1020.0824400212.100  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  5426 
1020.0824400212.101  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2453 
1020.0824400212.102  3.3.90.30  FR 933  CÓD. RED.  5427 
1020.0824400222.108  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2538 
1030.0824300253.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5428 
0210.0515300032.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      83 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    119 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5429 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 103  CÓD. RED.    828 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    836 
0810.1236100092.042  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    915 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: 
Desenvolvimento Urbano: Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 
Saúde: Joice A. Santos Nascimento 
Comércio: Rodrigo dos Santos Roberto 
Agricultura: João Paulo Costa 
Conservação Urbana: Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 
Administração: Glória Gonzada Terrabuio 
Relações Institucionais: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
Assistência Social: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 
                                   Fabiola Cristina Rodrigues Damas 
 Tiro de Guerra: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
 Bombeiro: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim          
 Educação: Rafael Barbosa                         

Jacarezinho, 05 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3053 – 23 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 70/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 460/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: RPG – COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA - EPP. 
VALOR: R$ 42.622,99 (quarenta e dois mil seiscentos e vinte e dois reais e noventa e nove 
centavos). 
RECURSOS:  
1110.0412200242.111  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2650 
0910.1030100142.070  3.3.90.30  FR 350  CÓD. RED.  5421 
1310.0412200262.122  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3011 
1410.0412200272.127  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3127 
1410.1854100282.129  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5079 
1210.0412200252.113  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2776 
1210.1412200252.243  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5422 
1210.1545200252.115  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5423 
0710.0412200082.029  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    592 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    628 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    636 
0710.0412200082.032  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    662 
0710.0412200082.033  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5424 
0210.0412200022.004  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      46 
1010.0812200202.094  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2219 
1010.0824300202.097  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5425 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2335 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2355 
1020.0824300236.002  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2396 
1020.0824400212.100  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  5426 
1020.0824400212.101  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2453 
1020.0824400212.102  3.3.90.30  FR 933  CÓD. RED.  5427 
1020.0824400222.108  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2538 
1030.0824300253.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5428 
0210.0515300032.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      83 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    119 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5429 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 103  CÓD. RED.    828 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    836 
0810.1236100092.042  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    915 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: 
Desenvolvimento Urbano: Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 
Saúde: Joice A. Santos Nascimento 
Comércio: Rodrigo dos Santos Roberto 
Agricultura: João Paulo Costa 
Conservação Urbana: Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 
Administração: Glória Gonzada Terrabuio 
Relações Institucionais: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
Assistência Social: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 
                                   Fabiola Cristina Rodrigues Damas 
 Tiro de Guerra: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
 Bombeiro: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim          
 Educação: Rafael Barbosa                         

Jacarezinho, 05 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 70/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 461/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: VALTER LOPES DE OLIVEIRA - ME.VALOR: R$ 22.505,00 (vinte e dois mil 
quinhentos e cinco reais). 
RECURSOS:  
1110.0412200242.111  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2650 
0910.1030100142.070  3.3.90.30  FR 350  CÓD. RED.  5421 
1310.0412200262.122  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3011 
1410.0412200272.127  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3127 
1410.1854100282.129  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5079 
1210.0412200252.113  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2776 
1210.1412200252.243  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5422 
1210.1545200252.115  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5423 
0710.0412200082.029  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    592 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    628 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    636 
0710.0412200082.032  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    662 
0710.0412200082.033  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5424 
0210.0412200022.004  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      46 
1010.0812200202.094  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2219 
1010.0824300202.097  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5425 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2335 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2355 
1020.0824300236.002  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2396 
1020.0824400212.100  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  5426 
1020.0824400212.101  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2453 
1020.0824400212.102  3.3.90.30  FR 933  CÓD. RED.  5427 
1020.0824400222.108  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2538 
1030.0824300253.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5428 
0210.0515300032.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      83 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    119 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5429 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 103  CÓD. RED.    828 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    836 
0810.1236100092.042  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    915 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: 
Desenvolvimento Urbano: Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 
Saúde: Joice A. Santos Nascimento 
Comércio: Rodrigo dos Santos Roberto 
Agricultura: João Paulo Costa 
Conservação Urbana: Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 
Administração: Glória Gonzada Terrabuio 
Relações Institucionais: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
Assistência Social: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 
                                   Fabiola Cristina Rodrigues Damas 
 Tiro de Guerra: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
 Bombeiro: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim          
 Educação: Rafael Barbosa                         

Jacarezinho, 05 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3053 – 23 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 70/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 462/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PABLO LUIS MARTINS - EPP. 
VALOR: R$ 1.589,28 (um mil quinhentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos). 
RECURSOS:  
1110.0412200242.111  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2650 
0910.1030100142.070  3.3.90.30  FR 350  CÓD. RED.  5421 
1310.0412200262.122  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3011 
1410.0412200272.127  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3127 
1410.1854100282.129  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5079 
1210.0412200252.113  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2776 
1210.1412200252.243  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5422 
1210.1545200252.115  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5423 
0710.0412200082.029  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    592 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    628 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    636 
0710.0412200082.032  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    662 
0710.0412200082.033  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5424 
0210.0412200022.004  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      46 
1010.0812200202.094  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2219 
1010.0824300202.097  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5425 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2335 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2355 
1020.0824300236.002  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2396 
1020.0824400212.100  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  5426 
1020.0824400212.101  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2453 
1020.0824400212.102  3.3.90.30  FR 933  CÓD. RED.  5427 
1020.0824400222.108  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2538 
1030.0824300253.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5428 
0210.0515300032.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      83 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    119 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5429 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 103  CÓD. RED.    828 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    836 
0810.1236100092.042  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    915 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: 
Desenvolvimento Urbano: Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 
Saúde: Joice A. Santos Nascimento 
Comércio: Rodrigo dos Santos Roberto 
Agricultura: João Paulo Costa 
Conservação Urbana: Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 
Administração: Glória Gonzada Terrabuio 
Relações Institucionais: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
Assistência Social: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 
                                   Fabiola Cristina Rodrigues Damas 
 Tiro de Guerra: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
 Bombeiro: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim          
 Educação: Rafael Barbosa                         

Jacarezinho, 05 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 70/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 463/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: NOVA MESA UTILIDADES LTDA - EPP. 
VALOR: R$ 1.186,68 (um mil cento e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos). 
RECURSOS:  
1110.0412200242.111  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2650 
0910.1030100142.070  3.3.90.30  FR 350  CÓD. RED.  5421 
1310.0412200262.122  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3011 
1410.0412200272.127  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3127 
1410.1854100282.129  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5079 
1210.0412200252.113  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2776 
1210.1412200252.243  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5422 
1210.1545200252.115  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5423 
0710.0412200082.029  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    592 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    628 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    636 
0710.0412200082.032  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    662 
0710.0412200082.033  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5424 
0210.0412200022.004  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      46 
1010.0812200202.094  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2219 
1010.0824300202.097  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5425 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2335 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2355 
1020.0824300236.002  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2396 
1020.0824400212.100  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  5426 
1020.0824400212.101  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2453 
1020.0824400212.102  3.3.90.30  FR 933  CÓD. RED.  5427 
1020.0824400222.108  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2538 
1030.0824300253.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5428 
0210.0515300032.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      83 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    119 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5429 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 103  CÓD. RED.    828 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    836 
0810.1236100092.042  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    915 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: 
Desenvolvimento Urbano: Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 
Saúde: Joice A. Santos Nascimento 
Comércio: Rodrigo dos Santos Roberto 
Agricultura: João Paulo Costa 
Conservação Urbana: Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 
Administração: Glória Gonzada Terrabuio 
Relações Institucionais: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
Assistência Social: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 
                                   Fabiola Cristina Rodrigues Damas 
 Tiro de Guerra: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
 Bombeiro: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim          
 Educação: Rafael Barbosa                         

Jacarezinho, 05 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3053 – 23 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 70/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 464/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FERRALLY – COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME. 
VALOR: R$ 1.357,50 (um mil trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). 
RECURSOS:  
1110.0412200242.111  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2650 
0910.1030100142.070  3.3.90.30  FR 350  CÓD. RED.  5421 
1310.0412200262.122  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3011 
1410.0412200272.127  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3127 
1410.1854100282.129  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5079 
1210.0412200252.113  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2776 
1210.1412200252.243  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5422 
1210.1545200252.115  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5423 
0710.0412200082.029  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    592 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    628 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    636 
0710.0412200082.032  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    662 
0710.0412200082.033  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5424 
0210.0412200022.004  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      46 
1010.0812200202.094  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2219 
1010.0824300202.097  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5425 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2335 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2355 
1020.0824300236.002  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2396 
1020.0824400212.100  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  5426 
1020.0824400212.101  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2453 
1020.0824400212.102  3.3.90.30  FR 933  CÓD. RED.  5427 
1020.0824400222.108  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2538 
1030.0824300253.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5428 
0210.0515300032.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      83 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    119 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5429 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 103  CÓD. RED.    828 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    836 
0810.1236100092.042  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    915 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: 
Desenvolvimento Urbano: Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 
Saúde: Joice A. Santos Nascimento 
Comércio: Rodrigo dos Santos Roberto 
Agricultura: João Paulo Costa 
Conservação Urbana: Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 
Administração: Glória Gonzada Terrabuio 
Relações Institucionais: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
Assistência Social: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 
                                   Fabiola Cristina Rodrigues Damas 
 Tiro de Guerra: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
 Bombeiro: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim          
 Educação: Rafael Barbosa                       

Jacarezinho, 05 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 70/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 465/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FABIANA RODRIGUES PEREIRA - ME. 
VALOR: R$ 7.258,85 (sete mil duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta e cinco centavos). 
RECURSOS:  
1110.0412200242.111  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2650 
0910.1030100142.070  3.3.90.30  FR 350  CÓD. RED.  5421 
1310.0412200262.122  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3011 
1410.0412200272.127  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3127 
1410.1854100282.129  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5079 
1210.0412200252.113  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2776 
1210.1412200252.243  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5422 
1210.1545200252.115  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5423 
0710.0412200082.029  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    592 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    628 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    636 
0710.0412200082.032  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    662 
0710.0412200082.033  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5424 
0210.0412200022.004  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      46 
1010.0812200202.094  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2219 
1010.0824300202.097  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5425 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2335 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2355 
1020.0824300236.002  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2396 
1020.0824400212.100  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  5426 
1020.0824400212.101  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2453 
1020.0824400212.102  3.3.90.30  FR 933  CÓD. RED.  5427 
1020.0824400222.108  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2538 
1030.0824300253.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5428 
0210.0515300032.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      83 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    119 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5429 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 103  CÓD. RED.    828 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    836 
0810.1236100092.042  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    915 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: 
Desenvolvimento Urbano: Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 
Saúde: Joice A. Santos Nascimento 
Comércio: Rodrigo dos Santos Roberto 
Agricultura: João Paulo Costa 
Conservação Urbana: Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 
Administração: Glória Gonzada Terrabuio 
Relações Institucionais: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
Assistência Social: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 
                                   Fabiola Cristina Rodrigues Damas 
 Tiro de Guerra: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
 Bombeiro: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim          
 Educação: Rafael Barbosa                         

Jacarezinho, 05 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3053 – 23 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 10 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 70/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 466/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA - EPP. 
VALOR: R$ 8.087,30 (oito mil trinta e sete reais e trinta centavos). 
RECURSOS:  
1110.0412200242.111  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2650 
0910.1030100142.070  3.3.90.30  FR 350  CÓD. RED.  5421 
1310.0412200262.122  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3011 
1410.0412200272.127  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3127 
1410.1854100282.129  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5079 
1210.0412200252.113  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2776 
1210.1412200252.243  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5422 
1210.1545200252.115  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5423 
0710.0412200082.029  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    592 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    628 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    636 
0710.0412200082.032  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    662 
0710.0412200082.033  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5424 
0210.0412200022.004  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      46 
1010.0812200202.094  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2219 
1010.0824300202.097  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5425 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2335 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2355 
1020.0824300236.002  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2396 
1020.0824400212.100  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  5426 
1020.0824400212.101  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2453 
1020.0824400212.102  3.3.90.30  FR 933  CÓD. RED.  5427 
1020.0824400222.108  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2538 
1030.0824300253.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5428 
0210.0515300032.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      83 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    119 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5429 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 103  CÓD. RED.    828 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    836 
0810.1236100092.042  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    915 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: 
Desenvolvimento Urbano: Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 
Saúde: Joice A. Santos Nascimento 
Comércio: Rodrigo dos Santos Roberto 
Agricultura: João Paulo Costa 
Conservação Urbana: Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 
Administração: Glória Gonzada Terrabuio 
Relações Institucionais: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
Assistência Social: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 
                                   Fabiola Cristina Rodrigues Damas 
 Tiro de Guerra: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
 Bombeiro: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim          
 Educação: Rafael Barbosa                         

Jacarezinho, 05 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 70/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 467/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA - EPP. 
VALOR: R$ 3.543,00 (três mil quinhentos e quarenta e três reais). 
RECURSOS:  
1110.0412200242.111  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2650 
0910.1030100142.070  3.3.90.30  FR 350  CÓD. RED.  5421 
1310.0412200262.122  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3011 
1410.0412200272.127  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3127 
1410.1854100282.129  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5079 
1210.0412200252.113  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2776 
1210.1412200252.243  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5422 
1210.1545200252.115  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5423 
0710.0412200082.029  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    592 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    628 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    636 
0710.0412200082.032  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    662 
0710.0412200082.033  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5424 
0210.0412200022.004  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      46 
1010.0812200202.094  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2219 
1010.0824300202.097  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5425 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2335 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2355 
1020.0824300236.002  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2396 
1020.0824400212.100  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  5426 
1020.0824400212.101  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2453 
1020.0824400212.102  3.3.90.30  FR 933  CÓD. RED.  5427 
1020.0824400222.108  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2538 
1030.0824300253.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5428 
0210.0515300032.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      83 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    119 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5429 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 103  CÓD. RED.    828 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    836 
0810.1236100092.042  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    915 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: 
Desenvolvimento Urbano: Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 
Saúde: Joice A. Santos Nascimento 
Comércio: Rodrigo dos Santos Roberto 
Agricultura: João Paulo Costa 
Conservação Urbana: Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 
Administração: Glória Gonzada Terrabuio 
Relações Institucionais: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
Assistência Social: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 
                                   Fabiola Cristina Rodrigues Damas 
 Tiro de Guerra: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
 Bombeiro: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim          
 Educação: Rafael Barbosa                         

Jacarezinho, 05 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3053 – 23 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 11 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 70/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 468/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ACSUL COMERCIAL LTDA - ME. 
VALOR: R$ 1.677,00 (um mil seiscentos e setenta e sete reais). 
RECURSOS:  
1110.0412200242.111  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2650 
0910.1030100142.070  3.3.90.30  FR 350  CÓD. RED.  5421 
1310.0412200262.122  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3011 
1410.0412200272.127  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  3127 
1410.1854100282.129  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5079 
1210.0412200252.113  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2776 
1210.1412200252.243  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5422 
1210.1545200252.115  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5423 
0710.0412200082.029  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    592 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    628 
0710.0412200082.031  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    636 
0710.0412200082.032  3.3.90.30  FR 511  CÓD. RED.    662 
0710.0412200082.033  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5424 
0210.0412200022.004  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      46 
1010.0812200202.094  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2219 
1010.0824300202.097  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5425 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  2335 
1020.0824300236.001  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2355 
1020.0824300236.002  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2396 
1020.0824400212.100  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  5426 
1020.0824400212.101  3.3.90.30  FR 934  CÓD. RED.  2453 
1020.0824400212.102  3.3.90.30  FR 933  CÓD. RED.  5427 
1020.0824400222.108  3.3.90.30  FR 941  CÓD. RED.  2538 
1030.0824300253.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5428 
0210.0515300032.007  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.      83 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.    119 
0210.0618100032.008  3.3.90.30  FR 000  CÓD. RED.  5429 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 103  CÓD. RED.    828 
0810.1212200092.040  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    836 
0810.1236100092.042  3.3.90.30  FR 104  CÓD. RED.    915 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: 
Desenvolvimento Urbano: Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 
Saúde: Joice A. Santos Nascimento 
Comércio: Rodrigo dos Santos Roberto 
Agricultura: João Paulo Costa 
Conservação Urbana: Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 
Administração: Glória Gonzada Terrabuio 
Relações Institucionais: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
Assistência Social: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 
                                   Fabiola Cristina Rodrigues Damas 
 Tiro de Guerra: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim 
 Bombeiro: Rosangela Aparecida De Oliveira Cotrim          
 Educação: Rafael Barbosa                         

Jacarezinho, 05 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 4.052/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2024 

Objeto: Contratação de empresa para serviço de monitoramento, com a necessidade de instalação 
de materiais em regime de comodato. 
Valor: O valor máximo do presente será de R$ 16.950,00 (dezesseis mil novecentos e cinquenta 
reais). 
Modalidade: Dispensa, tipo Menor Preço.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 21/11/2024 das 08h  

ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 26/11/2024 às 08h00 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/11/2024 às 08h. 

Link: www.gov.br/compras 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações 
e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, , sem nenhum custo por parte do 
solicitante.  

Jacarezinho, 19 de novembro de 2024. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.gov.br/compras
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3053 – 23 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 12 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

 Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes na Ata de Registro de Preços n° 41/2024– Pregão Eletrônico nº 96/2023, firmado com a empresa TEIXEIRA SANTOS 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA – ME altera-se o valor dos itens abaixo mencionados da presente Ata, em conformidade com o artigo 65, inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte 
proporção: 

 
ITEM 

 
DESCRIÇÃO 

 
MARCA 

 
UNID 

QUANT. 
RESTANTE 

VALOR  
ATUAL 

R$ 

VALOR 
REEQUILIBRADO 

R$ 

DIFERENÇA 
APÓS 

REEQUILIBRIO 

VALOR 
ADITIVADO 

R$ 

53 Carne moída ASTRA KG 1.797 22,50 28,70 R$ 6,20 11.141,40 

54 Carne Bovina picada em cubos com dimensões de 3x3x3 cm, no corte 
acém 

ASTRA KG 1.288 22,50 28,70 R$ 6,20 7.985,60 

116 Carne Bovina picada em cubos com dimensões de 3x3x3 cm, no corte 
acém 

ASTRA KG 1.375 22,50 28,70 R$ 6,20 8.525,00 

     VALOR TOTAL R$ 27.652,00 

VALOR DO ADITIVO: R$ 27.652,00 (Vinte e sete mil reais e seiscentos e cinquenta e dois reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0810.1230600092.041 3.3.90.32.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 872 

Jacarezinho, PR, 18 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3053 – 23 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 13 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 10171/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, em exercício, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei 
Municipal nº 4.416 de 19 de dezembro de 2023, Artigo 4º, § Único, 
DECRETA: 
Art. 1.º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO URBANA  

UNIDADE 1210 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1210.1545200252.117  

 
3.3.90.39.00 

 
2882 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente   
   10.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO     10.000,00 

Art. 2.º Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1.°, inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 
  Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do Orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO 1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO URBANA  

UNIDADE 1210 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1210.1545200252.117  

  
3.3.71.70.00 

 
2872 

Rateio Pela Participação em Consórcio Público – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.   
  10.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO    10.000,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 19 de novembro de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3053 – 23 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 14 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3053 – 23 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 15 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3053 – 23 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 16 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3053 – 23 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 17 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3053 – 23 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 18 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3053 – 23 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 19 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3053 – 23 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 20 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3053 – 23 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 21 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 10172/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, em exercício, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei 
Municipal nº 4.416 de 19 de dezembro de 2023, Artigo 4º, § Único, 
DECRETA: 
Art. 1.º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

Art. 2.º Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1.°, inciso III da Lei Federal 4.320/1964:   

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 19 de novembro de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO   1300 SECRETARIA MUNICIPAL DE COM. IND. TURISMO E SERVIÇOS  

UNIDADE   1310 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1310.0412200262.122  

 
3.3.90.33.00 

 
3012 

Passagens e Despesas com Locomoção – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente        
     10.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO       10.000,00 

REDUÇÃO 

ORGÃO   1300 SECRETARIA MUNICIPAL DE COM. IND. TURISMO E SERVIÇOS  

UNIDADE   1310 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1310.0412200262.122  

 
3.3.90.30.00 

  
  2989 

Material de Consumo – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.    
       5.000,00 

 
3.3.90.39.00 

  
  3015 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.    
       5.000,00 

                        TOTAL DA REDUÇÃO       10.000,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3053 – 23 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 22 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
LEI Nº 4504/2024 

 
 

(Projeto de Lei do Executivo 62/2024) 
LEI N° 4.504/2024 

de 19 de novembro de 2024 
“Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar nos termos da Lei Federal 4.320, de 
17 de março de 1964, Artigo 43, e da Lei Municipal 4.416, de 19 de dezembro de 2023.” 

A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 
Art. 1.º Fica aberto, no corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) para as dotações abaixo especificadas e, 
consequentemente, alterações no PPA Quadriênio 2022 a 2025 – Lei Municipal 4.077, de 22 de dezembro de 2021, e LDO 2024 – Lei Municipal 4.415, de 19 de dezembro de 2023: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ÓRGÃO 0400 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  

UNIDADE 0410 Gabinete do Procurador  

DOTAÇÃO  0410.0206200052.012  

3.1.90.11.00 262 
Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente  

60.000,00 

    

ÓRGÃO 0500 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO  

UNIDADE 0510 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0510.0412100062.017  

3.1.90.11.00 341 
Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente  

15.000,00 

    

ÓRGÃO 0600 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

UNIDADE 0610 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0610.2884600000.004  

3.3.90.47.00 509 
Obrigações Tributárias e Contributivas – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente  

115.000,00 

    

ÓRGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

UNIDADE 0710 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0710.0412200082.027  

3.1.90.11.00 536 
Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente  

60.000,00 

3.1.90.13.00 553 
Contribuições Patronais – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente  

25.000,00 

    

ÓRGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0910 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0910.1030100142.073  

3.1.90.11.00 1691 
Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente  

80.000,00 

3.1.90.13.00 1729 
Contribuições Patronais – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente  

50.000,00 

    

ÓRGÃO 1000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

UNIDADE 1010 Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  1010.0812200202.052  

3.1.90.11.00 2159 
Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente  

80.000,00 

3.1.90.13.00 2175 Contribuições Patronais – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente 60.000,00 

    

DOTAÇÃO  1010.0824300202.095  

3.1.90.11.00 2253 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente 35.000,00 

    

ÓRGÃO 1100 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO  

UNIDADE 1110 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1110.0412200242.109  

3.1.90.11.00 2600 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente 25.000,00 

    

ÓRGÃO 1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO URBANA  

UNIDADE 1210 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1210.0412200252.112  

3.1.90.11.00 2739 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente 20.000,00 

    

ÓRGÃO     1400   SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE  

UNIDADE    1410   Gabinete do Secretário  

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3053 – 23 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 23 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

DOTAÇÃO    1410.0412200272.125  

3.1.90.11.00 3072 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente 20.000,00 

3.1.90.13.00 3089 Contribuições Patronais – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente 5.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO 650.000,00 

Art. 2.º Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1.º, inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 
- Anulação Parcial/Total das seguintes dotações orçamentárias, constantes do Orçamento vigente: 

REDUÇÕES  

ÓRGÃO 0500 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO  

UNIDADE 0510 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0510.9999900190.010  

9.9.99.99.00 381 Reserva de Contingência – Fonte: 999 – Reservas de Contingências – Exercício Corrente 430.000,00 

    

ÓRGÃO 0600 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

UNIDADE 0610 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0610.2884300000.002  

3.2.90.21.00 500 Juros sobre a Dívida por Contrato – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente 30.000,00 

4.6.90.71.00 502 Principal da Dívida Contratual Resgatado – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente 190.000,00 

                       TOTAL DAS REDUÇÕES 650.000,00 

Art. 3.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 19 de novembro de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2024-11-19T16:34:44-0300




